
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE N°   76    DEL 27/02/2013 

 

Oggetto:    Affidamento diretto alla ditta Sol Medical di Cagliari per la fornitura di n. 6 filtri 

per l’apparecchio di purificazione aria IQair clean room.    CIG Z9508B5C47 

___________________________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 

 

VISTO  il D.lgs 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il D.lgs  n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

 VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

 VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 57 comma 3 lettera b; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 

Luglio 2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, è 

consentito  l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento per i 

contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA  la nota prot. n. 2281 del 29/01/2013 con la quale il Responsabile dell’ U.O. di 

Clinica Neonatologica e T.I.N. ha richiesto la fornitura di n. 6 filtri per 

l’apparecchio di purificazione aria IQair Ceal room in dotazione presso la 

medesima unità operativa; 

 

DATO ATTO  che il prodotto richiesto, deve essere compatibile con i sistemi di purificazione 

sopra citati  acquisiti da questa Azienda con Determinazione n. 305 del 08/07/2011, 

è stato richiesto con nota prot. 3714 del 14/02/2013 alla ditta Sol Medical , 

fornitrice degli stessi,  relativo preventivo di spesa;  

ACQUSITO   in data 15/02/2013 il preventivo di spesa dalla ditta Sol Medical di Cagliari dal  

quale si evince la seguente offerta: n. 3 Prefiltri Hepa pre max F8 e n. 3 Filtri CR 

Hyper Hepa H13 totale complessivo € 2.052,00 + Iva 21%; 

PRESO ATTO  che è stata richiesta alla ditta offerente idonea documentazione al fine di  verificare 

la congruità del prezzo offerto; 

DATO ATTO che, come dichiarato dalla ditta, non è possibile dimostrare la congruità del prezzo 

in quanto  il materiale in oggetto è di nuova distribuzione dal momento che sono  

concessionari del prodotto con mandato esclusivo per la Sardegna dal 24/09/2012, 

e precisando altresì che  è stato applicato per detta fornitura, uno sconto del 10% 

sui prezzi di listino; 



 

 

DATO ATTO    che la spesa di € 2.482,92 Iva compresa graverà sul conto CO.GE. n. 0501011302 

“Acquisti di altri beni e prodotti sanitari” del corrente esercizio economico; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE alla Ditta Sol Medical di Cagliari la fornitura di n. 3 Prefiltri Hepa pre max F8 e n. 3 Filtri 

CR Hyper Hepa da destinare al sistema di purificazione aria IQair clean room in dotazione presso l’U.O. di 

Clinica Neonatologica e T.I.N. della AOU di Sassari 

DI DARE ATTO che la spesa di € 2.052.00 + Iva pari a € 2.482,92  graverà, sul conto n. 0501011302 

“Acquisti di altri beni e prodotti sanitari” del corrente esercizio economico; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa, in luogo del contratto. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
f.to Dott.  Antonio Solinas 

___________________________________ 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     
 
Nome Struttura     SERVIZIO 

PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile      Dott. Antonio Solinas___________________         
 
Estensore   Ass. Amm.vo      Silvia Piras_____________________                             

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  _27/02/2013_ per la durata di quindici giorni. 


